Outlook

OF/SECE/751/2025 (Nº SEI! 0175565)_Re: OFICIO 1490/2025/DIRBEN-INSS

De Equipe Institucional <institucional@dataprev.gov.br>
Data Ter, 14/10/25 09:14
Para Diretoria de Beneficios e Relacionamento Com Cidadao <dirben@inss.gov.br>

1 anexo (190 KB)
OF SECE 751 2025 44129.010164_2025_31.pdf;

Senhora Diretora,

A Empresa de Tecnologia e Informações da Previdência S.A. - Dataprev,  encaminha
o OF/SECE/751/2025 (Nº SEI! 0175565), com pedido de dilação de prazo.

Informamos que não haverá remessa do Ofício físico.

Ademais, registramos que os documentos oficiais desse Órgão poderão ser enviados à Dataprev por
meio do tramita.gov.br (barramento), no SEI!, caso essa Entidade utilize o Sistema Eletrônico de
Informações - SEI, propiciando assim melhor controle e celeridade no tratamento das demandas
apresentadas por esse órgão.

Solicitamos, gentilmente, confirmarem o recebimento desta mensagem.

Atenciosamente,

Institucional

COAA/CGGC/SECE/PR
institucional@dataprev.gov.br
61 - 3207-3000

www.dataprev.gov.br

Aponte a câmera do celular para o QRcode para salvar o contato.

Esta mensagem da Dataprev, empresa pública federal, é enviada exclusivamente a(os) seu(s) destinatário(s) e protegida por sigilo profissional.
Sua utilização desautorizada é ilegal e sujeita o infrator às penas da lei. Se você a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenviá-la ao
emitente, esclarecendo o equívoco.

De: Alan do Nascimento Santos
Enviado: quinta-feira, 2 de outubro de 2025 09:15
Para: Equipe Institucional

http://www.dataprev.gov.br/

Cc: Ricardo de Almeida Gomes; Claudiana Freitas de Franca
Assunto: ENC: OFICIO 1490/2025/DIRBEN-INSS

Bom dia,

Recebi  diretamente o email, solicito incluir no fluxo de recepção para viabilizarmos a resposta
formal.

Att.,

Alan do Nascimento Santos
Diretor
Diretoria de Relacionamento e Negócios
alan.santos@dataprev.gov.br
6132073388

www.dataprev.gov.br

Aponte a câmera do celular para o QRcode para salvar o contato.
Esta mensagem da Dataprev, empresa pública federal, é enviada exclusivamente a(os) seu(s) destinatário(s) e protegida por sigilo profissional.
Sua utilização desautorizada é ilegal e sujeita o infrator às penas da lei. Se você a recebeu indevidamente, queira, por gentileza, reenviá-la ao
emitente, esclarecendo o equívoco.

De: INSS/E-mail <dirben@inss.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 1 de outubro de 2025 20:33
Assunto: OFICIO 1490/2025/DIRBEN-INSS

Prezado Senhor,

Encaminho Ofício SEI&#8203; nº 1490/2025/DIRBEN-INSS, solicitando informações gerenciais em relação ao
BAnco Master para instrução do processo apuratório n. Ofício SEI&#8203; nº 1490/2025/DIRBEN-INSS.

http://www.dataprev.gov.br/